
 

 

 
                    Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

                     Dział Zamówień Publicznych 

                     20-950 Lublin, Aleje Racławickie 14 
                     tel.: (081) 445 41 59, fax: (81) 445 41 63 

                     e-mail: dzp@kul.pl 

 
 

   

  
 

 

1 

 

 

Nr sprawy: AZP-240 /PN-p207/22/2014 - 650 

                                                           

Wykonawcy wg rozdzielnika 

 Data 14.01.2015 r. 

 

Dotyczy udzielenie odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

szacunkowej przekraczającej 207 000 EURO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

Dostawa i instalacja fabrycznie nowej aparatury naukowo-badawczej wraz z wyposażeniem dla Laboratorium 

Optyki Rentgenowskiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w ramach realizacji projektu 

„Budowa i wyposażenie Interdyscyplinarnego Centrum Badań Naukowych KUL”. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907.), zwanej dalej „ustawą” informuje, że w dniu 

09.01.2015 r., w którym upływał termin wyznaczony na składanie zapytań, wpłynęły zapytania od Wykonawców 

dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej podajemy treść zapytań i odpowiedzi 

do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła pytania. 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie nam wyjaśnień w sprawie ww. postępowania o zamówienie 

publiczne: Dotyczy § 6 ust. 1 punkt 1), 2) i 3) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę wysokości kar umownych określonych w § 6 ust. 1 punkt 1), 2) i 3) umowy przez dopisanie na końcu ww. 

punktów sformułowania o treści: „ nie więcej niż 10 % wartości wynagrodzenia umownego brutto”?  

Uzasadnienie: 

Kara umowna za zwłokę w dostawie nie powinna przekraczać łącznie 10 % wartości wynagrodzenia umownego 

brutto, gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu 

umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 

Pytanie 2  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie nam wyjaśnień w sprawie ww. postępowania o zamówienie 

publiczne: Dotyczy § 6 punkt 1ust. 4 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmniejszenie kary umownej za odstąpienie lub rozwiązanie umowy z 30% do 10%? 

Uzasadnienie 

Kara umowna nie powinna przekraczać 10 % wartości wynagrodzenia umownego brutto, gdyż umowa straci 

wówczas rentowność dla Wykonawcy. Dodatkowo w ustępie 7 Zamawiający zastrzegł sobie możliwość 

dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych aż do pełnego zaspokojenia. W związku 



 

 

 
                    Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

                     Dział Zamówień Publicznych 

                     20-950 Lublin, Aleje Racławickie 14 
                     tel.: (081) 445 41 59, fax: (81) 445 41 63 

                     e-mail: dzp@kul.pl 

 
 

   

  
 

 

2 

 

z czym jeśli szkoda będzie wyższa niż 10% wartości wynagrodzenia brutto Zamawiający i tak będzie mógł jej 

dochodzić. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 

Pytanie 3  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie nam wyjaśnień w sprawie ww. postępowania o zamówienie 

publiczne: Dotyczy § 11 ust. 1 punkt 2 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

§ 11 ust. 1 punkt 2 umowy na: „Wykonawca nie przystąpił do wykonywania przedmiotu zamówienia lub opóźnia 

się z przystąpieniem do jej realizacji przez okres powyżej 10 dni roboczych od dnia wyznaczonego na jego 

realizację”. 

Uzasadnienie: 

Uprawnienia do odstąpienia od całej umowy w przypadku opóźnienia w przystąpieniu do jej wykonywania o 5 dni 

roboczych są zbyt daleko idące. Zamawiający ma bowiem prawo do naliczania kar umownych za opóźnienie w 

dostawie określone w § 6 ust. 1 punkt 1. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w przypadku dłuższych 

opóźnień np. 10 dni roboczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu umowy. 

 

Pytanie 4  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 16 umowy na: 16. Jeżeli w okresie 

odpowiedzialności z tytułu gwarancji lub rękojmi zostanie wykryta wada,  Zamawiający ma obowiązek 

zawiadomić o tym na piśmie Wykonawcę. W takiej sytuacji  Wykonawca zobowiązany  jest niezwłocznie wadę 

usunąć. W przypadku, gdy charakter wady nie pozwala Wykonawcy na jej niezwłoczne usunięcie, Wykonawca 

wskaże Zamawiającemu termin w którym wadę usunie. 

Uzasadnienie: 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił termin naprawy. Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za szkodę wynikającą z nieusunięcia wady w terminie. Tą odpowiedzialnością są nie tylko kary 

umowne ale również konieczność pokrycia szkody je przewyższającej. Wykonawca nie może natomiast ponosić 

odpowiedzialności za szkodę w przypadku gdy wada zostanie usunięta w terminie wynikającym z umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu umowy. 

 

 

Podpisał 

Paweł Smoleń 

Prorektor ds. Administracji i Finansów 

(pracownik Zamawiającego, któremu kierownik 

Zamawiającego powierzył wykonanie zastrzeżonych  

dla siebie czynności) 

 


